
¢,v===='-=~.

:r\¬fr1'›
2"

< C3,/W/8Lp
P”

CUIDANDO DAS PESSOAS
Rubriàa 1,

` PREFEITURA DEzSENADOR POMPEU 0\1
Í.

¬ /

AVISO DE REMARCAÇÃO LICITAÇÃO I
PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP007/2020-SRP

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Senador Pompeu torna

público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão

presencial n° SS-PP007/2020-SRP, cujo objeto é o objeto é o Registro de preços

para futuras e eventuais contratações de serviços para realização de serviços

de propagandas volante para a divulgação de campanhas e mobilização de

pessoas para fóruns conferenciais e outras ações e eventos, para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Senador Pompeu - Ce,

realizado no dia 07 de abril de 2020 às 09:00h, em decorrência do mesmo não ter

sido constatado a presença de nenhum licitante, e portanto declarado deserto,

foi remarcado para ocorrer no dia 08 de maio de 2020, às 09:00h, o qual se
encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h.

Senador Pompeu (CE), 23 de abril de 2020.

ez §\lozz' /¿«2›~ zf-»
'José Higö dos Reis Rocha

Presidente do Município de Senador Pompeu

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Rua Sigismundo Rodrigues, s/n."_ Bairro Centro - (ÍICP 63.600-000

CNPJ n." 07.728.421/0001-82 - CGI' n° 06.920.284~2



J¬)°
FSC
M»-A'1\r.i.Iv

MISTO
Pflnlmlllflflepunivaorumn
nnucninh

FSC 'CHIB1

I DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 I ANO XII N°084 | FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N”
2020.03.l7.0l, OCORRIDO NO DIA 23 DE ABRIL DE 2020 AS_ 09:00
(NOVE) HORAS. OBIETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA
ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE GRANJEIRO/CEARA. REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO
DE 2020. PARTICIPANTE (S): 01 - G.l DA SILVA MONTEIRO
ALIMENTOS. CNPJ N" 27.041.833/0001-S7. VENCEDORA G.l DA
SILVA MONTEIRO ALIMENTOS. GRANJEIRO/CE. 23 DE ABRIL DE
2020. TATIANA DOS SANTOS ALVES - PREOOEIRA.

*lift tt! Iii

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/ce. Extrato do Segundo Termo
Aditivo ao Contrato Pregão Presencial N° 05.001/2018-PP. Contratante:
Administração e Finanças. Objeto: Contratação de serviços de assessoria,
acompanhamento, produção e formatação de avisos de editais de licitações
dentre outros a serem publicados. nosjomais dc grande circulação da capital
e interior, diário oticial do estado e diário olicial da união. Contratado: Luana
Arielia Ferreira. Este termo tem por objeto a prorrogação do contrato. 0
prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo periodo
referente a 02 (dois) meses. a partir de 12/03/2020. lixando o seu novo
vencimento em ll/05/2020. Assinatura: 10/03/2020. Signatários: Francisco
Edson Facó Bezerra - Secretário - Contratante e Luana Arielia Ferreira
representada pelo o Sr. Cirilo Vidal Pessoa - Contratado.

Ilšlfl 'ii *#3

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro da Comissão de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados que a licitação
na modalidade Pregão presencial n° SS-PP007/2020-SRP, cujo objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços
para realização de serviços de propagandas volante para a divulgação de
campanhas c mobilização dc pessoas para fóruns conf`crcnciais c outras
ações c cvcntos. para atcndcr as necessidades da Secretaria dc Saúde do
Municipio. realizado no dia 07/04/2020 às 09h. em decorrência do mesmo
não ter sido constatado a presença de nenhum licitante, e portanto declarado
deserto. foi rcmarcado para oconer no dia 08/05/2020, às 0911. o qual se
encontra disponível no endereco acima no horário de 08h às l2h.Josè Higo
dos Reis Rocha.

mt* útil 1113

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N” 2020.04.23.l.
A CPL, toma público que estará realizando procedimento licitatório. cujo
objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das
obras de roçada manual das estradas vicinais do Municipio de Aurora/
CE. conforme projetos e orçamento anexados ao Edital Convocatorio.
Abertura: 12 de maio de 2020. às 08:00 (oito) horas. Informações e editais
nos endereços eletrônicos: https1//1icitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.
aurora_ce.gov.br/licitacaolista.php. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88)3543-1401 de 07:30 às 13:00 bs. Aurora/CE. 23 de abril
de 2020. Hilton Batista de Lima- Presidente da CPL.

*WHY *iii iii

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/ce. Extrato do Contrato Pregão
Presencial N° 18.003/2019-01-PPRP. Contratante: Autarquia Municipal de
Transito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim - A.M.T.Q.
Objcto: Aquisição através do sistema dc registro dc preços dc materiais
para implantação c rcstauração dc pintura dc sinalização horizontal dc
trânsito e demais materiais de sinalização de trânsito. Contratada: Ptovia
Pesquisa Desenvolvitnento Indústria e Comércio Ltda - ME. Valor Global
do Contrato OI: RS 175.225,00 (cento e setenta e cinco mil e duzentos e
vinte e cinco reais). Data da Assinatura: 12/03/2020. Vigência do Contrato:
até 31/12/2020. Signatários: Arlene de Sousa Farias - Presidente da AMTQ
- Contratante e representada pelo Sr. Mirleudo Gomes Matias - Contratado.

iii #11* Fil'

Prefeinira Municipal de Quixeramobim - Extrato do Termo de Fomento N”
20.03.00!/2020. Objeto: Realização de parceria conforme a indicação do
interesse público envolvido c plano de trabalho que objetiva a cooperação
para auxiliar na operacionalização de unidade de pronto atendimento
(UPA). em confomiidade com a Lei N” 13.019/2014 e Lei N” 13.979/20.
Valor Estimado: 3.235.315. 18 (três milhões. duzentos e trinta e cinco
mil, trezentos c quinzc reais c dezoito centavos). Dotação/ Elcmcnlo dc
Despesa: l30l.l0.302.l30l.2.054 / 3.3.S1.40.00. Data da Assinatura:
06/04/2020. Data da Vigência: 30/09/2020. Assina Pela Contratante: Leila
Maria de Vasconcelos de Sousa Duarte. Assina Pela Contratada: Maria
I-lclcni Lima da Rocha.

Mill ¡It! IDH*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato do Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato Dispensa N” 13.002/2019 - DL. Contratante: Sccrctaiia
de Saúde. Objeto: Locação de um imovel situado na Vila Poço da Serra-
Distrito de Uruquê para o funcionamento do Posto de Saúde. Contratado:
João de Assis Barros, Este termo tem por objeto a prorrogação. pelo periodo
referente a 12 (DOZE) meses. a partir de 27/02/2020, fixando o seu novo
vencimento em 26/02/2021. Assinatura: 21/02/2020. Signatários: Antônio
Eugênio Gomes de Almeida - Secretário - Contratante e João de Assis
Barros - Contratada.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de .z lttliittg
Pregão Eletrônico N” 05.001/2019-06-PERP. Contrato erzšlecretaria
de Administra_çi_io e Finanças. Objeto: Registro de preço Êta futur
eventuais aqutsiçoes de materiais permanentes Contrat Q; 131319 - ' "

ovlfãiI
\

do Contrato 06: RS 14.418,70 (quatorze mil e quatroc tos e dezo' _
Maxx Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Eiregflllalor Global

¬ *R ir.//« ,..it f f'
reais e setenta centavos). Data da Assinatura: 27/0_/2020. ¡gênci_a5__
31/12/2020. Signalários: Francisco Edson Faco Bezerra - Se_'c'ÊÍár:ip\¡-"
Contratante c Max Jefferson Assunção da Silva - Contratado. i ' . " _ _/

*#11 lflltäl IMI*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato dc Contrato Pregão
Eletrônico N° 15.01 I/2019-01-PERP. Contmlalitcz Secretaria de Assistência
e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de preços. para futuras e
eventuais aquisições de cestas básicas. atendendo às necessidades do Fundo
Municipal de Assistência SociaJ - FMAS. Contralnda: YBP Comercial Ltda.
Valor Global do Contrato 01: RS 7l`l.000.00 (setenta e oito mil reais). Data
da Assinatura: 09/03/2020. Vigência: Até 31/12/2020. Signatários: Ana
Stefània Leite Leitão - Secretária - Contratante e Rogerio Neyva Pinheiro
Teixeira - Contratado.

138 *tú *#1

Prefeitura Municipal de Parzunbu - Secretaria de Infraestrutura - O Presidente
da (`omissão Permanente de Licitação. localizada a Travessa Tiradentes
N” 30, Centro. toma publico aos interessados que no dia ll/05/2020. às
09h, realizará licitação de Tomada de Preço N" 2020.04.24.001-SEINFRA
cujo objeto: Contratação de empresa, para execução dos serviços de
pavintentação asfáltica em diversas ruas da sede do municipio, PT 1060488-
24, conforme projeto cm anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, n partir da data desta publicação. no horário de expediente
ao publico. de 08h às 14h, ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Artur Valle Pereira.

Iii* *#11 iúll

Prefeitura Municipal dc Scnador Pompeu - Aviso dc Rcmarcação dc
Licitação - Pregão Presencial N° GM-PP006/2020-SRP - O Pregoeiro da
Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados
que. o certame em epígrafe cujo objeto: Registro dc Preços para futura e
eventual Contratação de Serviços de borracharia. para atender a frota de
veículos das Unidades (iestoras do Municipio, realizado no dia 16/04/2020
às 0911. em decorrência do mesmo não haver empresa habilitada, e portanto
declarado fracassado. foi remarcado para ocorrer no dia 1 1/05/2020. às 09h.
o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 0811 às 12h.
José I-ligo dos Reis Rocha.



›/Í\'\\ /¡'£\/O *\`

”›,k.?)\

\ ,,..»-~~~ñ¬_` ç.
*. ,:-\ilx^\‹\~‹= .I

EEiJ.\ -2/84; _ N
à\^›

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
CNPJ; 07.728.421/0001-82

Slogan: Cuidando das Pessoas

Aviso DE REPuBucAçÃo
NÚMERO SS-PP0072020-SRP/2020 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 08/05/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09200

LOCAL DA LICITAÇAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAÇAO
: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços para realização de serviços de
propagandas volante para a divulgação de campanhas e mobilização de pessoas para foruns conferenciais
e outras ações e eventos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Senador
Pompeu - Ce.

Data da publicação do(a) aviso de republicação: 27/04/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de republicação do(a) PREGÃO - SS-
PP007.2020-SRPI2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

vwwv.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=234.

Senador Pompeu/Ce, 27 de Abri/ de 2020.

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E :III-_ _E
CNPJ: 01.728.421/ooo1-sz _¬ _EI-|-H , _

Slogan: Cuidando das Pessoas ' -'.|' -. 'F¡_.:z-Ib"-. . 'II_ _ t Link direto 'Fi-D
vvvvw.senadorpompeu.ce.gov.br/licltacaolnsta.php'?|d-234 _ '_

“I-'°"'°ã° Página(s) 1 de 1



Od Nordeste

Fortaleza, 27 da abril da 2020.
L ¬›,:-

c-K'

\

I\ /,t
7

5. Fla, 5 ~

A
¬ ¬Prefeitura Municipal de Senador Pompeu.

Aos cuidados da Apm Publicidade.

Prezados Senhores,

A equipe que produz e comercializa o jornal Diário do Nordeste tem a
constante preocupação em oferecer, aos seus leitores e clientes, um
produto cada vez melhor em todos os sentidos.
No entanto, embora sempre atentos, não estamos isentos de cometer
falhas, a exemplo do ocorrido nos dias 24 e 27 de abril de 2020, com os
anúncios Pregão Presencial N° GM-PP006l2020-SRP e Pregão
presencial n° SS-PP007/2020-SRP, aos quais, devido a uma falha de um
de nossos operadores, não foram.
Viemos, por meio desta, enviar-lhe nossas sinceras desculpas.
Estamos trabalhando para evitarmos esse tipo de problema.

Certos de sua compreensão.

Atenciosamente,

1; I) `f J ..›*"`"

ø 

z»-;_ 1/

Moacir Araújo.
Enc. Operacional.



PREFEITURA DE çRSENADOR POMPEU A
¬K'\t'*:“'¬¢°

:ma

¬"'\, «Ú/1/,,\ 31'Ú QQ.vs, `/` .
¬."\`\AÍPEÉ1-*'35 CUIDANDO DAS PESSOAS ~ TTTT" O

l CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO Do Aviso DE L1c1TAçÃo |
O Presidente do Município de Senador Pompeu, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para

os devidos fins, que o Edital do Pregão Presencial N.° SS-PP007/2020-SRP, com abertura dia

08 de maio de 2020 às 09:00h, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), na data de 24 de abril de 2020.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do Pregão Presencial N.° SS-

PP007/2020-SRP, foi publicado nos Jornal Diário Oficial do Estado na edição do dia 24 de abril

de 2020, E no portal do município: https://WWW.senadorpompeu.ce.gov.br/ no dia 27 de abril de

2020.

Senador Pompeu (CE), 27 de abril de 2020.

raose lg os eis oc a
Presidente do Município de Senador Pompeu

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu
Rua Sigismundo Rodrigues, s/n.", Bairro Centro - CEP 63.600-000

CNPJ n." 07.728.421/0001-82 - CGI* n° 06.920.284-2

4 f-
->


